
 
 

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
 

           девятнадцатая сессия            седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от « 25  »       марта       2025 г.        № 266 

 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 

Об утверждении Плана мероприятий 

по исполнению наказов избирателей, 

данных депутатам Белгородского 

городского Совета седьмого созыва,  

на 2025 год и плановый период  

2026-2027 годов 
 

В целях организации работы по исполнению наказов избирателей, 

данных депутатам Белгородского городского Совета 7 созыва в ходе 

избирательной кампании, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

городского округа «Город Белгород», 

 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по исполнению наказов избирателей, 

данных депутатам Белгородского городского Совета седьмого созыва, 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить 

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Белгородского городского Совета по бюджету, финансам 

и налоговой политике. 

 

                Председатель 

Белгородского городского Совета            В.В. Радченко 

 

Секретарь сессии        С.А. Наумов 



 2 

 

Приложение  

к решению Белгородского 

городского Совета 

от «25» марта 2025 года № 266 

 

План мероприятий 

по исполнению наказов избирателей, данных депутатам 

Белгородского городского Совета седьмого созыва, на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годов 

 
№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного 

округа/единый 

избирательный 

округ 

Содержание наказа Предварительный объем 

финансирования, руб.  

Наименование 

отраслевого 

(функциональн

ого) органа или 

структурного 

подразделения 

администрации 

города, 

ответственного  

за исполнение 

наказа 2025 2026 2027 

1 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

Строительство 

детской игровой 

площадки с 

резиновым 

покрытием ул. 

Славянская, 15 

3 459 703,16   

Департамент 

городского 

хозяйства 

 

2 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 5 

Реконструкция 

проезда с тротуаром 

от 1-го 

Магистрального 

переулка до 4-го 

Магистрального 

переулка 

6 765 000,00   

Департамент 

городского 

хозяйства 

 

3 
Одномандатный 

избирательный 

округ № 6 

Ремонт арки между 

домами 

Спортивная, 1  

и Спортивная, 1А 

407 200,00   

Департамент 

строительства  

и архитектуры 

4 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 7 

Установка 

«лежачего 

полицейского» 

перед въездом 

МБДОУ детского 

сада № 35 

300 000,00   
Управление 

образования 



 3 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного 

округа/единый 

избирательный 

округ 

Содержание наказа Предварительный объем 

финансирования, руб.  

Наименование 

отраслевого 

(функциональн

ого) органа или 

структурного 

подразделения 

администрации 

города, 

ответственного  

за исполнение 

наказа 2025 2026 2027 

5 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 14 

Ремонт проезжей 

части и замена 

тротуарной плитки 

1-й, 2-й, 3-й, 4-й,  

5-й Заводские 

переулки, пр. 

Б.Хмельницкого, 

133 Б/2 ниже  

ул. Мичурина 

5 056 000,00   

Департамент 

городского 

хозяйства 

6 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 15 

Благоустройство 

дворовой 

территории по ул. 

Гагарина, 27, 29, 

пр-т 

Б.Хмельницкого, 

96/31 

12 623 108,63   

Департамент 

городского 

хозяйства 

7 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 21 

Очистка 

водоотводящей 

трубы по ул. 

Корочанская, 361 - 

ул. Котовского 

290 000,00   

Департамент 

городского 

хозяйства 

8 Одномандатный 

избирательный 

округ № 22 

Капитальный 

ремонт МБОУ 

СОШ № 48 

308 483 000,00   
Управление 

образования 

9 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 22 

Ремонт подпорных 

стен и лестничных 

маршей по 

Белгородскому 

 пр., 51 и ул. 

Белгородского 

полка, 51 

3 500 000,00   

Департамент 

городского 

хозяйства 

10 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 24 

Ремонт дорожного 

покрытия проезда 

между ул. 

Волчанской  

и Михайловским 

шоссе 

750 000,00   

Департамент 

городского 

хозяйства 



 4 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного 

округа/единый 

избирательный 

округ 

Содержание наказа Предварительный объем 

финансирования, руб.  

Наименование 

отраслевого 

(функциональн

ого) органа или 

структурного 

подразделения 

администрации 

города, 

ответственного  

за исполнение 

наказа 2025 2026 2027 

11 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 26 

Благоустройство 

общественного 

пространства  

на территории, 

прилегающей  

к Аллее роз 

19 681 000,59   

Департамент 

городского 

хозяйства 

12 Одномандатный 

избирательный 

округ № 27 

Перенос опоры 

освещения по  

ул. Королева, 20 

31 000,00   

Департамент 

городского 

хозяйства 

13 

Единый 

Установка 

спортивных 

тренажеров, ремонт 

ливневой 

канализации на 

теннисном корте  

и футбольном поле 

МБОУ «Лицей  

№ 32» 

158 000,00   
Управление 

образования 

14 

Единый 

Благоустройство 

дворовой 

территории по ул. 

Мокроусова, 17А 

6 870 000,00   Департамент 

городского 

хозяйства  

15 

Единый 

Обустройство 

линии освещения 

от ул. Горького до 

д. 54 Б, 54 В 

по ул. Горького 

375 000,00   Департамент 

городского 

хозяйства  

16 Единый 

Обустройство 

линии освещения 

от ул. Горького до 

д. 54 Б, 54 В 

по ул. Горького 

375 000,00 

  Департамент 

городского 

хозяйства  

 


